
Protokół Nr 7/2024
z obrad VII Sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 18 grudnia 2024 r.
w Urzędzie Gminy Winnica pod przewodnictwem Pani Bogumiły Kosek -

Przewodniczącej Rady Gminy

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 12.00, a zakończyła o godz. 14.15.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica.
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy.
3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy.
4. Pani Monika Pająk - Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady VII Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitała wszystkich uczestników sesji. 
W  dalszej  kolejności  Przewodnicząca  Rady  odczytała  proponowany  porządek  obrad,  a
następnie poprosiła radnych o zalogowanie się w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdziła,
iż  w sesji  uczestniczy  13 radnych,  w związku z  czym obrady i  podejmowane uchwały  są
prawomocne. 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy Winnica odczytała proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024

rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica:

a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
b)  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie w sprawie wydania opinii  o przedłożonym przez Wójta  Gminy Winnica
projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej,
c) dyskusja nad projektem uchwały,
d) głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2025-2036.

6. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2025:
a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 
b)  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie w sprawie wydania opinii  o przedłożonym przez Wójta  Gminy Winnica
projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok,
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c) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy,
d) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej Gminy
Winnica na rok 2025,
e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta,
g) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulicy Pułtuskiej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Winnica na
lata 2024- 2027.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2025.

10. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla
Gminy Winnica na lata 2024-2026.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy
Winnica na 2025 rok.

12. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy.

13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Przyjęcie protokołu z obrad VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.
16. Zamknięcie Sesji. 

Następnie  Przewodnicząca  poprosiła  o  przegłosowanie  porządku  obrad.  Za  przyjęciem
proponowanego porządku obrad opowiedziało się 13 radnych. Porządek został przyjęty.

Ad  3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.
O zabranie głosu poproszony został Pan Skarbnik Waldemar Błoński, który omówił projekt
uchwały. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i
poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 13 radnych. Uchwała została
przyjęta.
Uchwała Nr VII/38/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 
 
Ad 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024
rok.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  ponownie  poproszono  Pana  Skarbnika  Gminy.  Pan
Waldemar Błoński przedstawił proponowane zmiany w budżecie. Pytanie do projektu uchwały
zadała Pani Radna Dorota Ciosek, która poprosiła o wskazanie nauczyciela Zespołu Placówek
Oświatowych w Winnicy, któremu przyznano nagrodę za szczególne osiągnięcia. Pan Dyrektor
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ZPO odpowiedział, że złożono wniosek o przyznanie nagrody Kuratora Oświaty Pani Monice
Paszkowskiej. 
W związku z brakiem kolejnych pytań Pani Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i
poprosiła Radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 13 radnych. Uchwała została
przyjęta.
Uchwała Nr VII/39/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie zmian w
Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 
 
Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica. 
a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
Pani  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  Pana  Skarbnika  o  przedstawienie  projektu
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Winnica  na kolejne  lata.  Pan Waldemar  Błoński
przedstawił najważniejsze założenia projektu.

b)  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Winnica
projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej,
W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  odczytała  uchwałę  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie w sprawie wydania  opinii  o  przedłożonym
przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej.

c) dyskusja nad projektem uchwały,
Państwo Radni nie zgłosili pytań ani zastrzeżeń do projektu uchwały.

d) głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2025-2036.
W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała tytuł
uchwały  i  poprosiła  Radnych  o  zagłosowanie.  Za  uchwałą  opowiedziało  się  13  radnych.
Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr VII/40/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia
2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 8 do
protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  w/w  uchwałą  stanowi  załącznik  nr  9  do  nin.
protokołu.  

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2025:
a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 
Ponownie  o  zabranie  głosu  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  Skarbnika,  który  przedstawił
projekt uchwały. 

b)  odczytanie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Winnica
projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok,
W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  odczytała  uchwałę  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie w sprawie wydania  opinii  o  przedłożonym
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przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok,

c) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy,
O głos poproszeni zostali Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy, którzy jednogłośnie
stwierdzili, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2025 r. 

d) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej Gminy
Winnica na rok 2025,
O  zabranie  głosu  poproszony  został  Pan  Skarbnik.  Pan  Waldemar  Błoński  wskazał,  że
autopoprawka  dotyczy  załącznika  nr  10  -   Wydatki  na  zadania  inwestycyjne  na  2025 rok
nieobjęte  Wieloletnią  Prognozą  Finansową.  W  pozycji  19  tego  załącznika  powinno  być
„zagospodarowanie terenu przy budynku komunalnym, Winnica ul. Widok”. W pierwotnym
ujęciu wskazana była ul. Wspólna.

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
W tym miejscu głos zabrał Pan Radny Antoni Pieńkos, który odczytał paragraf 16 projektu
uchwały.  Pan  Radny  zapytał,  czy  zapis  dot.  możliwości  dokonywania  zmian  przez  Wójta
odnosi się wyłącznie do obywateli Ukrainy.
W  odpowiedzi  Pan  Skarbnik  wskazał,  że  chodzi  wyłącznie  o  środki  dotyczące  obywateli
Ukrainy. 
Kolejno  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  odniósł  się  do  budżetu  planowanego  na  2025  r.,
podkreślając, że w budżecie tym nie zaplanowano kredytu. Następnie Pan Wójt przedstawił
najważniejsze inwestycje zaplanowane na 2025 r. 
Kolejno Pan Radny Jan Kamiński zapytał o przydomowe oczyszczalnie ścieków i podmiot, z
którym  można  podpisać  umowę  dot.  wybierania  osadów.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  w
referacie Inwestycji  znajduje się szczegółowy wykaz podmiotów, z którymi można zawrzeć
umowę  na  wywóz  nieczystości.  Następnie  Pan  Radny  Pieńkos  wskazał,  że  cena  wywozu
nieczystości z oczyszczalni przydomowych bardzo wzrosła. Dodał, że na dzień dzisiejszy koszt
utrzymania  oczyszczalni  przydomowej  jest  dużo  wyższy  niż  ścieków  odprowadzanych  do
kanalizacji.  Radny powiedział,  że  należy  zmienić  uchwałę  podjętą  w poprzedniej  kadencji,
zgodnie  z  którą  osad  powinien  być  wywożony  raz  na  kwartał.  Pan  Wójt  powiedział,  że
mieszkańcy mają obowiązek wywożenia osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków raz na
rok. Jest to koszt ok. 400-500 zł, więc jest to najtańszy sposób. 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta,
Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie proponowanej autopoprawki Wójta. 
Wszyscy obecni Radni opowiedzieli się za przyjęciem wskazanej autopoprawki. 

g) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej. 
W związku  z  brakiem  kolejnych  pytań  i  uwag  do  projektu  Uchwały  Budżetowej  Gminy
Winnica  na  2025  r.  Pani  Przewodnicząca  odczytała  tytuł  uchwały  i  poprosiła  radnych  o
zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 13 radnych. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr
VII/41/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały Budżetowej
Gminy Winnica na rok 2025 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowania
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nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.  

Następnie  Pani  Przewodnicząca  ogłosiła  10  minut  przerwy.  Po  przerwie  przystąpiono  do
omówienia kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części obrębu geodezyjnego Winnica, w rejonie ulicy Pułtuskiej.
W sprawie  projektu  uchwały  głos  zabrał  Pan Wójt  Robert  Wróblewski.  Poinformował,  że
chodzi o teren, na którym zlokalizowana jest firma Empra. W kwietniu 2021 r. gmina podjęła
uchwałę intencyjną o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego. Po 3 latach zadanie może
zostać sfinalizowane.  Mieszkańcy gminy, którzy prowadzą tam działalność gospodarczą nie
mogli jej powiększyć i rozbudować firmy ze względu na III klasę ziemi. 
W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Pani Przewodnicząca odczytała tytuł uchwały
i poprosiła radnych o zagłosowanie. Za uchwałą opowiedziało się 13 radnych. Uchwała została
przyjęta. Uchwała Nr VII/42/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  części  obrębu  geodezyjnego
Winnica,  w rejonie  ulicy  Pułtuskiej stanowi  załącznik nr  12 do protokołu.  Imienny wykaz
głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.  

Ad  8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Przemocy  Domowej  oraz  Ochrony Osób Doznających Przemocy  Domowej  dla  Gminy
Winnica na lata 2024- 2027
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Panią Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej Wiolettę Zawadzką. Pani Kierownik GOPS wskazała,  że w związku ze
zmianą ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej zaszła potrzeba
przygotowania  nowego  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  oraz
Ochrony Osób Doznających  Przemocy  Domowej  dla  Gminy Winnica  na  lata  2024-  2027.
Opracowanie i realizacja Gminnego Programu należy do zadań własnych gminy. 
W  związku  z  brakiem  uwag  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca  odczytała  jego  tytuł  i
zarządziła  głosowanie.  Za uchwałą opowiedziało się 13 radnych.  Uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr VII/43/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających
Przemocy  Domowej  dla  Gminy  Winnica  na  lata  2024-  2027 stanowi  załącznik  nr  14  do
protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  w/w  uchwałą  stanowi  załącznik  nr  15  do  nin.
protokołu.  

Ad  9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok
2025.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  ponownie  poproszono  Panią  Kierownik  GOPS.  Pani
Wioletta Zawadzka poinformowała, że jak co roku przedstawia projekt Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
rok 2025. Program zawiera zakres działań profilaktycznych planowanych do realizacji w 2025
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r. oraz harmonogram finansowania programu. Zgodnie z ustawą, jest uchwalany przez Radę
Gminy jako zadanie własne. 
W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała go pod
głosowanie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez wszystkich obecnych 13 radnych. Uchwała Nr VII/
44/2024  Rady Gminy  Winnica  z  dnia  18  grudnia  2024 r.  w sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii na rok 2025 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania
nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
dla Gminy Winnica na lata 2024-2026.
O  zabranie  głosu  kolejny  raz   poproszono  Panią  Wiolettę  Zawadzką.  Kierownik  GOPS
powiedziała, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada obowiązek
opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 
Uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  w  związku  tym  Przewodnicząca  Rady  Gminy
odczytała  projekt  uchwały  i  poddała  go  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  brało  udział  13
radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr VII/45/2024 Rady Gminy Winnica z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia
Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Gminy  Winnica  na  lata  2024-2026 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik
nr 19 do nin. protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady
Gminy Winnica na 2025 rok.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Państwa Radnych, czy jest potrzeba omówienia projektu
uchwały. W związku z brakiem uwag i pytań Pani Przewodnicząca Bogumiła Kosek odczytała
tytuł  projektu  uchwały  i  poddała  go  pod głosowanie.  Uchwała  Nr  VII/46/2024 w sprawie
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Winnica na 2025 rok została podjęta
jednogłośnie. Uchwała  VII/46/2024 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.  Imienny wykaz z
głosowania nad w/w uchwałą stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu.

Ad 12. Sprawozdanie  z  działalności  międzysesyjnej  Przewodniczących stałych Komisji
Rady Gminy.
Pani  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  zabranie  głosu  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej  Janusza  Iwińskiego.  Pan Iwińskie  powiedział,  że  9  grudnia  bieżącego  roku na
wspólnym posiedzeniu zebrały się Komisja Socjalna, Gospodarcza i Rewizyjna. Opiniowano
wówczas budżet gminy na 2025 r. Wszystkie trzy komisje zaopiniowały pozytywnie projekt
budżetu na kolejny rok.  Następnie  Pani Przewodnicząca  Rady Gminy poprosiła  o zabranie
głosu Panią Przewodniczącą Komisji  Finansowej Elżbietę  Gocką. Pani Gocka wskazała,  że
Komisja  Finansowa  na  posiedzeniu  w  dniu  9  grudnia  2024  r.  wraz  z  Przewodniczącymi
pozostałych Komisji stałych Rady Gminy zapoznała się z projektem budżetu gminy Winnica
na  2025  r.  Pan  Skarbnik  Waldemar  Błoński  przedstawił  wówczas  najważniejsze  kategorie
dochodów  i  wydatków  gminy  oraz  odpowiedział  na  zadawane  przez  radnych  pytania.
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Niezbędnych wyjaśnień udzielił  również Pan Wójt Robert Wróblewski. Komisja Finansowa
pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu gminy Winnica na 2025 r. 

Ad 13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Głos zabrał Pan Wójt Gminy, który podziękował zgromadzonym, wskazując, że według badań
prowadzonych  przez  Fundację  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  i  Urząd  Statystyczny  jest
najszybciej  rozwijającą  się  gminą  w  powiecie  pułtuskim  w  2024  r.  Badania  zostały
przeprowadzone  przez  niezależne  instytucje.  Ideą  Rankingu  Gmin  Województwa
Mazowieckiego  jest  wyłonienie  i  promowanie  gmin  wyróżniających  się  pod  względem
rozwoju  zrównoważonego, łączącego  kwestie  społeczne,  gospodarcze,  środowiskowe  i
przestrzenne,  co  ma  bezpośrednie  przełożenie  na  jakość  życia  obecnych  i  przyszłych
mieszkańców. Celem Rankingu jest ocena – na podstawie danych pozyskanych przez system
statystyki  publicznej  oraz  ze  źródeł  zewnętrznych  –  potencjału,  aktywności  i  wyników
osiąganych  przez  gminy  województwa  mazowieckiego  w  sferze  gospodarczej,  społecznej,
środowiskowej i  przestrzennej.  W ramach Rankingu ocenie poddawane są wszystkie gminy
województwa mazowieckiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu. Informacja o sukcesie
gminy Winnica została przyjęta brawami.
Następnie Pan Wójt wymienił i opisał inwestycje wykonane od ostatniej sesji., tj.:
1. Zakład  Budżetowy sp.  z  o.o.  zakończył  remont  pomieszczeń  piwnicy  w przedszkolu  w
Winnicy.  W  ramach  prac  został  wydzielony  korytarz,  sala  do  integracji  sensorycznej,
wykonano  nową  instalację  elektryczną  wraz  z   oświetleniem  ledowym,  wentylację
mechaniczną, drugie drzwi wejściowe,  montaż trzech drzwi przeciwpożarowych, wykonano
schody wewnętrzne i zewnętrzne z barierkami oraz pomalowano ściany. Zadanie finansowane
z funduszy sołeckich  i  ze  środków własnych gminy.  Czekamy na  odbiór  i  pozwolenie  na
użytkowanie.
2.  Firma Drogi i Mosty z Kacic -Jan Kaczmarczyk  zakończyła prace związane z przebudowę
drogi  gminnej  w  miejscowości  Domosław  o  długości  2 600  m.  Zakres  prac  obejmował
wykonanie  nawierzchni  bitumicznej  o  szerokości  5,00  m  z  odtworzeniem  rowów
przydrożnych, wykonaniem poboczy, wykonaniem zjazdów z kruszywa łamanego, wymianą
istniejących przepustów na zjazdach oraz 3 przepustów pod koroną drogi, wykonaniem zatoki
przy remizie  OSP oraz oznakowaniem.  Zadanie  współfinansowane z  Rządowego Funduszu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład w wysokości 2 mln zł. Łączna wartość inwestycji to 2
525 252,52 zł. 
3. Zakład Budżetowy sp. z o.o. zakończył prace związane z ociepleniem świetlicy gminnej w
miejscowości  Golądkowo.  W ramach  zadania  zostały  ocieplone  mury  styropianem 15 cm,
fundament styropianem 10 cm, strop wełną mineralną 20 cm, zostały wykonane parapety oraz
rynny. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich Golądkowa i Skarżyc w kwocie 33 tys. zł.
4. Zakład Budżetowy sp. z.o.o zakończył prace związane z ociepleniem świetlicy gminnej w
miejscowości Gnaty - Wieśniany. W ramach zadania zostały ocieplone mury styropianem 15
cm, wykonane parapety. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego w kwocie 20 tys. zł.
5. Gmina złożyła  2 wnioski na dofinansowanie z MIAS 2025.
- zakup i montaż zjazdu linowego w miejscowości Golądkowo na kwotę 15 tys. zł,
-  zagospodarowanie działki gminnej w Glinicach Wielkich na kwotę 45 tys. zł.
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6. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z programu Mazowsze dla zwierząt, z Funduszu
odbudowy  gruntów  rolnych  oraz  Mazowieckie  strażnice  2025  na  kwotę  40  tys.  zł  w
miejscowości Błędostowo.
7. Gmina kupiła 2 choinki bożonarodzeniowe. Jedną postawiono przy Urzędzie Gminy, drugą
na Placu Jana Pawła II przy kościele. 
8.  Zakład  Budżetowy sp.  z  o.o.  na  bieżąco  wymienia  i  naprawia  hydranty.  Przez  ostatnie
miesiące wymieniono 15 hydrantów.
9.  Zakład  Budżetowy  sp.  z  o.o  rozpoczął  remont  remizy  w  Skórznicach.  W ramach  prac
zostanie zamontowany zbiornik bezodpływowy 6 m3,  wykonana kanalizacja w łazience i w
kuchni oraz rozprowadzona woda. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.
10. Rozpoczęto prace związane z zadaniem,, Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie
gminy Winnica”.  Rozpoczęto modernizację stacji uzdatniania wody polegająca na poprawie
przepustowości ciągu technologicznego istniejącej instalacji wraz z wymianą automatyki oraz
budowa studni głębinowej na terenie SUW w Zbroszkach . Koszt inwestycji - 2 570 700,00 zł,
budowę  kanalizacji  sanitarnej  Winnica  –  Rębkowo  -  Winnica.  Koszt  inwestycji  -  2  681
400,00zł oraz budowę sieci wodociągowej Zbroszki – Winnica do zakładów przemysłowych:
mleczarni  i  masarni.  Koszt  inwestycji  –  202  950,00  zł.  Zadanie  finansowane  z  funduszu
inwestycji strategicznych Polski Ład w 95% oraz środków własnych gminy w 5%.
11.  Zakończono  remont  dachu i  wieży kościoła  w Winnicy.  To inwestycja  parafii,  jednak
dofinansowanie przechodzi przez gminę. 

Ad 14.Wolne wnioski i informacje.
Jako  pierwszy  głos  zabrał  Pan  Radny  Antoni  Pieńkos,  który  zgłosił,  że  podczas
przeprowadzania  światła  w  miejscowości  Rębkowo  dowieziono  piachu,  a  nie  wywieziono
ziemi, przez co rowy został spłycone i woda nie odpływa z pól.
Kolejna  głos  zabrała  Pani  Radna  Iwona  Marcinkowska.  Radna  wskazała,  że  mieszkańcy
Zbroszk, którzy mają wjazd do swoich posesji  wzdłuż drogi gminnej  proszą o wykoszenie
rowu,  który  jest  po  lewej  stronie  drogi  wzdłuż  betonowego  płotu.  Następnie  Pan  Radny
Tomasz  Mączyński  zgłosił  konieczność  wycięcia  zakrzaczeń  w  miejscowości  Skarżyce.
Kolejno Pan Radny Janusz Iwiński przypomniał o konieczności usunięcia suchego drzewa oraz
postawienia znaku ograniczającego prędkość przy ul. Pułtuskiej, jadąc w kierunku Nasielska.
Radny poprosił również o zwrócenie uwagi przez osoby odpowiedzialne za dowóz dzieci do
szkół  na  stan  techniczny  oraz  ogrzewanie  autobusów  szkolnych.  Następnie  Pan  Iwiński
zaproponował  zakup  defibrylatorów  do  szkół  i  Urzędu  Gminy.  Pan  Radny  podziękował
również za zakup ozdób świątecznych oświetlenia ulicznego przy ul. Pułtuskiej  w kierunku
Nasielska. Następnie Pani Radna Dorota Ciosek zapytała, czy planowane są obchody Święta
Plonów. Podkreśliła, że Winnica jest to gminą wiejską z terenami rolnymi. Kolejno Pani Radna
zapytała, czy w gminie będą obchodzone złote i srebrne gody. 
Jako następny głos zabrał Radny Tomasz Mączyński. Poprosił o wcześniejsze przygotowanie
planu  modernizacji  drogi  Skarżyce  –  Golądkowo.  Kolejno  Pan  Radny  Paweł  Krawczyk
poprosił Pana Radnego Rady Powiatu Pawła Kowalczyka o monitorowanie i przypilnowanie
planowanej modernizacji drogi od ul. Miodowej w kierunku Gąsiorowa w Winnicy
W dalszej kolejności Pani Sołtys sołectwa Gnaty-Lewiski poprosiła o załatanie dziur na drodze
powiatowej  biegnącej  przez  Gnaty-Wieśniany.  Dziury  w  nawierzchni  były  łatane,  jednak
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niewystarczająco.  Następnie  Pani  Sołtys  sołectwa  Gnaty-Lewiski  zgłosiła  konieczność
wymiany tablicy ogłoszeń dla sołtysów. Obecna tablica jest rozklejona. Zapytała również, czy
informacja  o  kontroli  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  została  przekazana  wszystkim
mieszkańcom.  Pan  Wójt  odpowiedział  twierdząco.  Pani  Sołtys  dodała  też,  że  w  wykazie
podmiotów mogących odbierać nieczystości wskazano również Zakład Budżetowy. Następnie
Pani Radna Iwona Marcinkowska zgłosiła zapotrzebowanie na dwie tablice informacyjne w
sołectwie Zbroszki. 
W związku z brakiem dalszych pytań Pani Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Panu
Wójtowi.  W odpowiedzi na wniosek Radnego Antoniego Pieńkosa Pan Wójt wskazał, że po
Świętach  firma  będzie  kontynuowała  montaż  kabla  energetycznego  ziemią.  Pracownicy  tej
firmy obiecali poprawić i pogłębić rów w Rębkowie. Co do rowu w Zbroszkach, Pan Wójt
powiedział,  że  rów  zostanie  wykoszony  jak  najszybciej.  Temat  zakrzaczeń  w  Skarżycach
również  jest  Wójtowi  znany.  Na  ten  cel  przekazane  będą  środki  przeznaczone  na  bieżące
utrzymanie dróg. Zostanie wynajęta firma zewnętrzna, która kompleksowo zajmie się wycinką
zakrzaczeń  na  terenie  gminy.  Co  do  ograniczenia  prędkości  i  suchego  drzewa  przy  ul.
Pułtuskiej w Winnicy w kierunku Nasielska, zgłoszenia zostały skierowane do Zarządu Dróg
Wojewódzkich. Gmina nie otrzymała jeszcze odpowiedzi. Co do wniosku dot. autobusów, Pan
Wójt poprosił Pana Dyrektora ZPO w Winnicy o zwrócenie uwagi przewoźnikowi na kwestie
ogrzewania i naprawy drzwi.  Co do propozycji  Radnego Iwińskiego dot.  defibrylatorów do
szkół,  to  Wójt  uznał,  że  nie  ma przeciwskazań do ich  zakupu.  W odpowiedzi  na wniosek
związany z organizacją Dożynek, Wójt powiedział,  że imprezy te były organizowane przed
pandemią,  a  po  pandemii  zagospodarowano  skwer,  który  niegdyś  był  przeznaczony  na
organizację  Dożynek.  Pan Wójt  poprosił  o  wskazanie  miejsca,  w którym najlepiej  byłoby
zorganizować  tak  dużą  imprezę.  W  odpowiedzi  na  zgłoszenie  dot.  jubileuszy,  medale  są
przekazywane  gminie  z  dużym opóźnieniem.  Kilka  par  zostało  zaproszonych  na  uroczyste
wręczenie medali za 50-ciolecie pożycia małżeńskiego, jednak tylko jedna para potwierdziła
swoją obecność.  Co do projektu drogi w miejscowości Skarżyce,  Wójt  powiedział,  że jeśli
gmina wygospodaruje pieniądze, to projekt zostanie wykonany. To kwota ok. 30-40 tys. zł i
decydują o tym radni. Pan Radny Mączyński zapytał, czy część tych środków można przekazać
z funduszu sołeckiego.  Pan Wójt  odpowiedział  twierdząco.  W odpowiedzi  na wnioski  dot.
tablic  sołeckich  Pan Wójt  zaznaczył,  że  jedną  lub  dwie  tablice  można  przygotować.  Wójt
zaproponował jednak przeznaczenie środków z funduszy sołeckich na profesjonalne oszklone
tablice.  Co do oczyszczalni  przydomowych Wójt  wskazał,  ze  na broszurach zamieszczono
wykaz  podmiotów  do  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych,  a  nie  przydomowych
oczyszczalni ścieków. 
Następnie  głos  zabrał  Pan  Radny  Rady  Powiatu  Paweł  Kowalczyk.  Radny  odniósł  się  do
zaplanowanego remontu drogi w kierunku Gąsiorowa. Pan Radny powiedział, że wykonawca,
który wygrał przetarg nie podpisał umowy. Będzie ogłaszany trzeci  przetarg na wykonanie
projektu drogi.  Pan Kowalczyk zobowiązał  się do wnioskowania o bieżące  łatanie  dziur w
nawierzchni do czasu wykonania remontu drogi. 

9



Ad 15.Przyjęcie protokołu z obrad VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Pani Przewodnicząca poprosiła Państwa Radnych o oddanie głosu. Za przyjęciem protokołu z
obrad VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica opowiedziało się 13 Radnych. Protokół został
przyjęty.
Następnie  Pani  Przewodnicząca  złożył  wszystkim  zebranym  życzenia  świąteczne  i
noworoczne. Pan Wójt dołączył się do życzeń Pani Przewodniczącej i zaprosił wszystkich na
spotkanie wigilijne. 

Ad 16. Zamknięcie Sesji.
W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady
Gminy Winnica podziękowała za uwagę i zamknęła obrady VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Protokołowała:
Izabela Brodowska
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